[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от _________________ года № _________

ПРОЕКТ

О принятии в муниципальную собственность поселения Новофедоровское
в городе Москве объектов имущества

Рассмотрев предложения главы администрации поселения Новофедоровское о включении в муниципальную собственность поселения Новофедоровское объектов движимого имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», решением Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве от 26.07.2013 № 391/59 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения Новофедоровское», руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Принять в муниципальную собственность поселения Новофедоровское объекты движимого имущества (Приложение 1).
2. Принять в муниципальную собственность поселения Новофедоровское объекты недвижимого имущества (Приложение 2).

      3. Направить настоящее решение в администрацию поселения Новофедоровское для включения имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в реестр муниципальной собственности поселения Новофедоровское и состав муниципальной казны.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сборник правовых актов поселения Новофедоровское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве по вопросам строительства, благоустройства, коммунального хозяйства и бытового обслуживания.
Глава поселения
   Н.В. Рузаева
Приложение 1
к  решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское

в городе Москве
от __________года № ______
Перечень объектов  движимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность поселения Новофедоровское

	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика
	Адрес находящегося имущества
	Кол-во ед.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Резиновой покрытие (с основанием) на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Полиуретановое покрытие 544 м2; бортовой бетонный камень БР60.20.8 - 98 п. м.
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	2 957 770,32

	2
	Качели металлические «Гнездышко» на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина – 3192 м, ширина – 1638 м, высота – 2138 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	314 058,95

	3
	Канатная конструкция «Серпинский» на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина – 4610 м, ширина – 4610 м, высота – 3498 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	1 631 898,94

	4
	Канатная карусель «Гирлянда» на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина – 2000 м, ширина – 2000 м, высота – 1700 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	1 068 258,94

	5
	Качели-балансир «Сингапур» на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина – 3050 м, ширина 482 - м, высота –785 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	236 668,94

	6
	Канатный спортивно-игровой комплекс «Климт» на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина – 9400 м, ширина – 7900 м, высота – 3050 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	4 003 578,94

	7
	Теннисный стол на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина – 2740 м, ширина – 1500 м, высота – 910 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	131 346,71

	8
	Тренажер «Жим от груди-тяга сверху» на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина – 1856 м, ширина – 1000 м, высота – 1952 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	212 836,71

	9
	Тренажер «Жим ногами горизонтальный односторонний» на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина – 1000 м, ширина – 550 м, высота – 1850 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	98 676,71

	10
	Тренажер «Хос Райдер» на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина – 928 м, ширина – 725 м, высота – 1109 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	117 156,71

	11
	Тренажер «Воздушный ходок» на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина – 1100 м, ширина – 500 м, высота – 1520 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	165 536,71

	12
	Тренажер «Орбитрек» на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина – 1200 м, ширина – 650 м, высота – 1680 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	152 686,71

	13
	Тренажер для бедер односторонний на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина – 905 м, ширина – 550 м, высота – 1100 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	90 696,71

	14
	Ограждение на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Металл – 98 п.м., Н=1,2 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	1 115 197,75

	15
	Резиновой покрытие (с основанием) на спортивной площадке (мини футбольное поле) д.Новиково у д.6
	Полиуретановое покрытие 416 м2; бортовой бетонный камень БР60.20.8 - 84 п. м.
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	2 268 263,95

	16
	МАФ стойки волейбольные на спортивной площадке (мини футбольное поле) д.Новиково у д.6
	Стойки (комплект из 2 шт) из клееного бруса с металлическими упорами, с сеткой, 12000*2000*2450 мм
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	18 814,76

	17
	Ограждение на спортивной площадке (мини футбольное поле) д.Новиково у д.6
	Металл – 84 п.м., Н=3,0 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	3 544 781,35

	18
	Тротуар АБП д.Новиково у д.6
	АБП - 18 м2, бортовой бетонный камень БР60.20.8 - 24 п. м.
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	43 452,63

	19
	Диван парковый на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	длина 1,9 м, ширина-0,57 м, высота-0,82 м,  цвет орех
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	6
	154 745,59

	20
	Урна на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Длина-0,40м, ширина-0,36, высота-0,5м; урна опракидывающаяся металлическая круглая на ножках из стальной трубы
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	6
	30 417,09

	21
	Скамейка на детско-спортивной площадке д.Новиково у д.6
	Скамья на опорах из клееного бруса, с сиденьем из влагостойкой фанеры, со спинкой из металлических труб, 500х2000х789 мм
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	2
	54 234,90

	22
	Озеленение газон д.Новиково у д.6
	Озеленение газон – 160 м2
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Новиково у д.6
	1
	64 097,29

	23
	Резиновой покрытие (с основанием) на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Полиуретановое покрытие 624 м2; бортовой бетонный камень БР60.20.8 - 98 п. м.
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	3 382 971,24

	24
	Качели металлические «Гнездышко» на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина – 3192 м, ширина – 1638 м, высота – 2138 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	314 058,95

	25
	Канатная конструкция «Серпинский» на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина – 4610 м, ширина – 4610 м, высота – 3498 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	1 631 898,94

	26
	Канатная карусель «Гирлянда» на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина – 2000 м, ширина – 2000 м, высота – 1700 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	1 068 258,94

	27
	Качели-балансир «Сингапур» на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина – 3050 м, ширина 482 - м, высота –785 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	236 668,94

	28
	Канатный спортивно-игровой комплекс «Климт» на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина – 9400 м, ширина – 7900 м, высота – 3050 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	4 003 578,95

	29
	Теннисный стол на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина – 2740 м, ширина – 1500 м, высота – 910 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	131 346,71

	30
	Тренажер «Жим от груди-тяга сверху» на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина – 1856 м, ширина – 1000 м, высота – 1952 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	212 836,71

	31
	Тренажер «Жим ногами горизонтальный односторонний» на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина – – 1000 м, ширина – 550 м, высота – 1850 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	98 676,71

	32
	Тренажер «Хос Райдер» на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина – 928 м, ширина – 725 м, высота – 1109 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	117 156,71

	33
	Тренажер «Воздушный ходок» на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина – 1100 м, ширина – 500 м, высота – 1520 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	165 536,71

	34
	Тренажер «Орбитрек» на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина – 1200 м, ширина – 650 м, высота – 1680 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	152 686,71

	35
	Тренажер для бедер односторонний на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина – 905 м, ширина – 550 м, высота – 1100 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	90 696,72

	36
	Ограждение на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Металл – 98 п.м., Н=1,2 м
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	1 115 197,75

	37
	Тротуар АБП д.Игнатово у д.5
	АБП - 15 м2, бортовой бетонный камень БР60.20.8 - 20 п. м.
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	36 230,10

	38
	Диван парковый на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	длина 1,9 м, ширина-0,57 м, высота-0,82 м,  цвет орех
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	6
	154 745,62

	39
	Урна на детско-спортивной площадке д.Игнатово у д.5
	Длина-0,40м, ширина-0,36, высота-0,5м; урна опракидывающаяся металлическая круглая на ножках из стальной трубы
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	6
	30 417,09

	40
	Озеленение газон д.Игнатово у д.5
	Озеленение газон – 120 м2
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Игнатово у д.5
	1
	48 072,96

	41
	Урна для мусора металлическая ( дворовая территория д.10, 11)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.10, 11
	9
	8187,84

	42
	Урна для мусора металлическая ( дворовая территория д.12, 17)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.12, 17
	6
	5458,56

	43
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д.13,16)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.13,16
	6
	5458,56

	44
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д.14,15)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д.14,15
	10
	9097,60

	45
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 23,24,25)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское,  дворовая территория д. 23,24,25
	4
	3639,04

	46
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 20)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, (дворовая территория д. 20
	4
	3639,04

	47
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 20 А)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д. 20 А
	3
	2729,28

	48
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 22)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д. 22
	3
	2729,28

	49
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 26,27,28)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д. 26,27,28
	3
	2729,28

	50
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 30,31)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д. 30,31
	2
	1819,52

	51
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 19,53,54)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д. 19,53,54
	6
	5458,56

	52
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 55,130)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д. 55,130
	12
	10917,12

	53
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 126,127)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д. 126,127
	14
	12736,64

	54
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 125)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д. 125
	3
	2729,28

	55
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 129,132)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д. 129,132
	6
	5458,56

	56
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 124,131,123)
	Металлическая, поворотная, напольная, прямоугольная, цвет зеленый с черными ножками, объем 20 литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, дворовая территория д. 124,131,123
	9
	8187,84

	57
	Урна для мусора металлическая (центральная площадь)
	Сталь нержавеющая, урна напольная, поворотная, круглая, объем 30литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское, центральная площадь
	21
	58588,53

	58
	Урна для мусора металлическая (дворовая территория д. 23,24,25)
	Сталь нержавеющая, урна напольная, поворотная, круглая, объем 30литров
	г.Москва, пос.Новофедоровское, д.Яковлевское,  дворовая территория д. 23,24,25
	2
	5579,86

	ИТОГО                                                                                                                                                                                    184
	31 621 358,16

Приложение 2

к  решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от ______________ №____

Перечень объектов недвижимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность поселения Новофедоровское

	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика
	Адрес находящегося имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Рыночная стоимость, руб.

	1
	Здание (хозпостройка)
	Одноэтажное здание, стены пеноблоки, фундамент бетонные блоки, перекрытия железо-бетонные плиты, крыша металлочерепица, общая площадь 55,4 кв. м., в том числе основная площадь 41,1 кв. м., вспомогательная 14,3 кв. м., общий объем 267,0 куб. м., высота 3,30м. Характеристики по наружному обмеру: длина 12,18 м, ширина- 6,65 м.

Кадастровый номер 77:21:0000000:2721
	г. Москва, поселение Новофедоровское , д. Белоусово
	2007
	2 451 800,00

	2
	Объекты транспортного хозяйства 1-го пускового комплекса жилого поселка индивидуальной застройки в д.Белоусово-Улица № 2, проезд № 2 бульвар, Проезд№ 2, Проезд № 1
	Асфальтобетон, покрытие толщиной 10 см., уложенное на щебен. основание толщ. 20 см., на песчаном подстилающем слое толщ. 50 см., L-177м (улица № 2-477 м., проезд № 2 бульвар-144 м., проезд № 2-225м., проезд № 1-331м.) S  покрытия 8238 кв. м., тротуары.

Кадастровый номер 77:21:0152003:164
	г. Москва , поселение Новофедоровское,                  д. Белоусово
	2005
	24 938 461,53

	3
	Дороги и проезды 2-й очереди строительства жилого поселка индивидуальной застройки в д. Белоусово
	Асфальтобетонное покрытие толщиной 10 см., уложенное на щебеночное основание толщ. 20 см., на песчаном подстилающем слое толщ. 50 см, площадь покрытия 11117 кв. м.

Кадастровый номер 77:21:0152003:165
	г. Москва , поселение Новофедоровское,  д.Белоусово
	2006
	14 535 147,48

	4
	Ограждение жилого поселка индивидуальной застройки в д. Белоусово протяженностью 2500 м
	Железобетонное ограждение из панелей, установленных в ж/б стаканах, протяженность 2500 п.м.

Кадастровый номер 77:21:0152003:168
	г. Москва , поселение Новофедоровское,  д.Белоусово
	2005
	480 607,59

	5
	Тротуары и площадки

Детская площадка

Гостевая стоянка
	Тротуары и площадки:  покрытие тротуарная плитка на цементно-песчаной смеси толщ. 10 см., щебень 10 см., песок 15 см. Площадь покрытия 813 м2...

Кадастровый номер 77:21:0000000:2556

Детская площадка: покрытие крупнозернистый песок 20 см., щебень 10 см., Площадь покрытия 100 м2

Кадастровый номер 77:21:0000000:2683

Гостевая стоянка: покрытие тротуарная плитка на цементно- песчаной смеси толщ. 10 см. щебень 15 см., песок 50 см., Площадь покрытия 97 м2

Кадастровый номер 77:21:0152003:153
	г. Москва , поселение Новофедоровское,  д.Белоусово
	2007
	2 224 118,34

	44 630 34,94